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 برنامه مقدماتی 
جام جهانی در آسیا:

:A گروه
قطر – افغانستان

کویت – هند
:B گروه

ژاپن – میانمار
سوریه – کره شمالی

:C گروه
کره جنوبی – سنگاپور

چین – تایلند
:D گروه

مالزی – قرقیزستان
عمان – چین تایپه

:E گروه
ترکمنستان – ازبکستان

ایران – هنگ‌کنگ
:F گروه

فیلیپین – ویتنام
عراق – اندونزی

:G گروه
تاجیکستان – اردن

عربستان – پاکستان
:H گروه

امارات – نپال
یمن – بحرین

:I گروه
استرالیا – بنگلادش

لبنان - فلسطین

ZOOM

 zیادداشت

 zسوژه

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار

 zگزارش

کارلوس کی‌روش

تغییرات برای بازی افغانستان

قطر که در ماه‌های گذشته با کارلوس کی‌روش دوران پرفراز و نشیبی داشته، 
در اولین بازی مقدماتی جام جهانی میزبان افغانستان است. مربی پرتغالی 
برای این اردو فهرستی 26 نفره شامل بازیکنان باتجربه و جوان دعوت کرده 
که نسبت به تورنمنت ماه گذشته اردن تغییرات پرشماری دارد. افغانستان 
با حذف مغولستان به این مرحله رسیده، ولی قطر این تیم را دست‌کم 

نمی‌گیرد و امیدوار است که در ورزشگاه خلیفه به برد برسد.

سون هیونگ مین

 آماده بازی با سنگاپور

یورگن کلینزمن برای شروع کره جنوبی در مرحله مقدماتی جام جهانی تمام 
بازیکنان کلیدی‌اش از جمله سون هیونگ مین را به اردو دعوت کرده است. 
کره که در جام جهانی 2022 به یک‌هشتم نهایی رسید، مقدماتی جام جهانی 
را با بازی خانگی مقابل سنگاپور شروع می‌کند. هوانگ هی چان، مهاجم 
ولورهمپتون قرار است زوج سون در این بازی باشد. کلینزمن در نشست 

خبری گفت که باید این مسابقات را از روز اول جدی بگیریم.

هاجیمه موریاسو

به دنبال شش امتیاز

ژاپن مرحله مقدماتی جام جهانی را با بازی مقابل میانمار، تیم رده 158 
فیفا شروع می‌کند و بعد از آن باید در جده عربستان با سوریه روبه‌رو شود. 
هاجیمه موریاسو، سرمربی ژاپن بهترین مربی سال گذشته آسیا گفت: 
»می‌خواهیم از این دو بازی شش امتیاز بگیریم. می‌خواهیم این دو بازی 
را ببریم و نمایشی داشته باشیم که آینده‌مان را روی آن بنا کنیم.« ژاپن به 
تازگی آلمان، ترکیه، کانادا و تونس را شکست داده و شش برد متوالی دارد.

 
چند روز پیش محمد حسین زاهدی‌فر 
داور طراز اول کشورمان استوری تأمل 
برانگیزی گذاشته بود و نشان می‌داد که 
شرایط جسمانی او اصلاً خوب نیست. 
زاهدی‌فر در این استوری خود چند فیلم 
کوتاه از شرایط جسمانی‌اش گذاشت 
که دستگاه‌هایی به پای او وصل است و 
تحت نظر پزشکان در حال مداوای پایش 
است. بعد از تماشای این فیلم ترجیح 

دادیم با خود او تماس بگیریم تا از شرایط 
جسمانی‌اش اطلاعات بیشتری بگیریم و 
او در پاسخ گفت: »مصدوم شدم و هر روز 
این مصدومیت شکل خاصی به خودش 
می‌گیرد.« البته تلاش کردیم که در مورد 
وضعیت جسمانی زاهدی‌فر بیشتر با 
او همکلام شویم، اما این داور بوشهری 
مدعی شد سر فرصت مناسب در این 
خصوص بیشتر توضیح خواهد داد! اما 
آنچه مسلم است اینکه با توجه به شرایط 
مصدومیت زاهدی‌فر بعید است که این 
داور بزودی شرایط بازگشت به لیگ برتر 
را داشته باشد. زاهدی‌فر با اینکه داور 

توانمندی است اما به گواه داوران فوبیای 
تست دارد و در روزی که قرار است در 
تست آمادگی جسمانی داوران شرکت 
کند، همیشه نامش بین مردود شده‌ها 
دیده می‌شود و برای بازگشت به لیگ برتر 
به کرات دو یا سه بار تست می‌دهد تا در 
نهایت قبول شود. در فصل جاری هم طبق 
معمول همیشه زاهدی‌فر در تست ابتدای 
فصل و همچنین تست دومی که از داوران 
گرفته شد، قبول نشد و به این ترتیب 
تاکنون نتوانسته به لیگ برگردد. نکته 
اینجا است که چندی پیش کمیته داوران 
از سه داور مردودی )اشکان خورشیدی، 

اصفر مؤمنی و حمید حاج ملک( تست 
گرفت و بعد از قبولی این داوران به لیگ 
بازگشتند، اما غایب این آزمون زاهدی‌فر 
بود. داوری که به دلیل مصدومیت حتی 
در تست سوم کمیته داوران نیز شرکت 
نکرد! در روزهایی که کسی حواسش به 
جامعه داوری نیست و فعلاً تمام ذهن‌ها 
معطوف بازی‌های تیم ملی بزرگسالان  و 
نوجوانان است، داوری که همیشه جزو 
کاندیدای قضاوت دربی است و تاکنون 
هم در کارنامه خود قضاوت دو دربی 
را نیز دارد، مصدوم است و نمی‌تواند 
به لیگ برتر برگردد. نکته قابل توجه و 

البته قابل تأمل اینکه داوران لیگ برتر 
در صورتی که مصدوم شوند از ناحیه 
هیچ ارگانی حمایت نشده و هیچ کس 

نها نیست و  حواسشان به آ
حتی بیمه‌ای ندارند برای اینکه 
بتوانند خودشان را با هزینه 
کمتر درمان کنند. در روزهایی 

که لیگ برتر با خشکسالی داوری مواجه 
شده و داوری‌های پراشتباه باعث شده 
که تاج برای افشاریان جلسه اضطراری 
بگذارد،بی‌توجهی به سرمایه‌های این 
حرفه می‌تواند نشان دهنده عدم درایت 

مسئولان فوتبال باشد!

36 تیم آسیایی از امروز تلاش برای 
رسیدن به جام جهانی 2026 را شروع 
می‌کنند. این دومین مرحله مقدماتی 
جام جهانی در قاره آسیا است، ده تیم 
در مرحله اول کنار رفتند و ده تیم موفق 
شدند با برتری در دو بازی رفت و برگشت 
به این مرحله برسند. جام جهانی برای 
اولین بار قرار است با 48 تیم برگزار شود 
و سهمیه آسیا هم به 8.5 تیم رسیده. 
تیم‌های مدعی قاره از جمله ایران با 
شرایط جدید کار آسانی برای صعود دارند 
و این افزایش سهمیه به تیم‌های درجه دو 
قاره هم فرصت می‌دهد که بخت‌شان 
را برای حضور در مهم‌ترین جشنواره 

بین‌المللی فوتبال امتحان کنند.
 

فرصت برای تیم‌های درجه دوم
تیم‌های ایران، ژاپن، استرالیا، کره 
جنوبی و عربستان روی کاغذ مدعیان 
جدی صعود هستند و اگر اتفاق عجیبی 

نیفتد مسافر این جام خواهند بود. 
تیم‌هایی مثل ازبکستان، امارات، قطر، 
عمان، چین، ویتنام، اردن و بحرین 
برای 3.5 سهمیه باقی‌مانده تلاش 
می‌کنند. تعداد زیادی از این تیم‌ها هرگز 
در جام جهانی نبوده‌اند و امیدوارند با 
ایده اینفانتینو که منتقدانی هم دارد 

سرانجام آن را تجربه کنند.
 

فرمت جدید
مرحله دوم مسابقات مقدماتی جام 
جهانی که از امروز شروع می‌شود شامل 
9 گروه چهار تیمی است. دو تیم برتر هر 
گروه علاوه بر صعود به مرحله سوم، 
جواز حضور در دوره بعدی جام ملت‌های 
آسیا را هم به دست می‌آورند. 18 تیم 
باقی‌مانده در مرحله سوم به سه گروه 
شش تیمی تقسیم می‌شوند. دو تیم برتر 
هر گروه به جام جهانی صعود می‌کنند 
و بدین‌ترتیب تکلیف شش سهمیه 
آسیا مشخص می‌شود. تیم‌های سوم و 
چهارم گروه‌ها شش تیم مرحله چهارم 
را تشکیل می‌دهند که به دو گروه سه 
تیمی تقسیم می‌شوند. تیم‌های هر گروه 
فقط یک بار و در زمین بی‌طرف با هم 
روبه‌رو می‌شوند و صدرنشین‌های این دو 

گروه هم می‌توانند صعود به جام جهانی 
را جشن بگیرند. مرحله پنجم و آخر 
مقدماتی جام جهانی در آسیا شامل بازی 
رفت و برگشت بین تیم‌های دوم این دو 
گروه است و تیم برنده به مرحله پلی‌آف 
صعود می‌کند تا بختش را در رقابت با 

نماینده یک قاره دیگر محک بزند.
 
 

کنایه کاتانچ
ازبکستان یکی از تیم‌هایی است که امید 
دارد برای اولین بار به جام جهانی برسد. 
آنها هرچند مقابل ایران کار سختی دارند، 
ولی در حضور ترکمنستان و هنگ‌کنگ 
احتمالاً مشکلی برای رسیدن به مرحله 
بعد نخواهند داشت. آنها امروز در 
اولین بازی میهمان ترکمنستان هستند. 
هرچند افزایش تیم‌های جام جهانی 
شانس صعود ازبکستان را بالاتر برده، 
ولی سرکو کاتانچ، سرمربی این تیم با 
ایده فیفا موافق نیست و گفت: »صعود 
به جام جهانی یعنی باید خوب باشید. اگر 
خوب باشید صعود می‌کنید، اگر نباشید 
دنبال این چیزها هستید که تعداد تیم‌ها 
را افزایش دهید. چطور است تعداد 
تیم‌های جام جهانی را به ۱۵۰ برسانید تا 

همه تیم‌ها را درگیر کنید. من تیم‌های 
کمتر، کیفیت بیشتر را ترجیح می‌دهم. 
با شرایط جدید رقابت دشوارتر می‌شود 
چرا که تیم‌های بیشتری شانس حضور 
در جام جهانی را خواهند داشت و این 
رقابت را حساس‌تر می‌کند. ۱۰، ۱۵ سال 
پیش پیروزی مقابل تیم‌های کوچک‌تر 
مثل کامبوج یا مالدیو خیلی راحت‌تر بود 
اما حالا مربیانی را از ایتالیا و جاهای دیگر 

می‌آورند و سخت کار می‌کنند.«
 

امیدواری بنتو
امارات که یک بار در سال 1990 به 
جام جهانی رفته این بار با پائولو بنتوی 
باتجربه به‌دنبال صعود است. مربی 
پرتغالی که در جام جهانی 2022 با کره 
جنوبی به مرحله حذفی رسید، هر سه 
بازی تدارکاتی‌اش را برده. آنها در اولین 
بازی میزبان نپال تیم 173 رنکینگ فیفا 
هستند، با این حال بنتو به شاگردانش 
هشدار داد که نباید حریف را دست‌کم 
بگیرند: »بزرگترین اشتباه ما می‌تواند 
این باشد که تصور کنیم کار آسانی 
داریم. باید به حریف احترام بگذاریم. 
این اولین قدم ما در این مسابقات است 
و باید به خودمان، بازی و تماشاگران 

احترام بگذاریم.« بنتو اضافه کرد که 
این چهارمین اردوی تیمش است و در 
هر کدام هدف متفاوتی داشته. امارات 
یکی از تیم‌های همگروه ایران در جام 
ملت‌ها است و دو بازی روزهای آینده 
این تیم مقابل نپال و بحرین فرصت 
خوبی برای ارزیابی عملکرد آنهاست.

 
شروع آسان مانچینی

روبرتو مانچینی که با استعفا از تیم ملی 
ایتالیا روی نیمکت عربستان نشست 
با سه شکست و یک تساوی شروعی 
ناامیدکننده‌ داشته. بازی خانگی مقابل 
تیم ضعیف پاکستان فرصتی برای مربی 
ایتالیایی است که اولین بردش را تجربه 
کند و از بحران فاصله بگیرد. مانچینی 
که به تازگی یحیی توره را هم به کادر 
فنی‌اش اضافه کرده، علاوه بر موفقیت 
در مقدماتی جام جهانی و جام ملت‌های 
آسیا، مأموریت بلندمدتی هم دارد که 
شامل تدارک تیم ملی عربستان برای 
حضور قدرتمند در جام جهانی خانگی 
2034 است. او با این هدف طلال حاجی، 
مهاجم 16 ساله الاتحاد را به تیم ملی 
دعوت کرده و چند بازیکن جوان و آینده‌دار 
دیگر هم در فهرستش دیده می‌شوند.

زاهدی‌فر سومین تستش را هم نرفت

مصدومیت عجیب و غریب ترمز داور بوشهری را کشید!

پیام‌رسانی‌های 
کم‌اثر گل‌محمدی

تغییر  یند  می‌گو خی  بر
استراتژی‌ها و تعویض‌های 
یحیی گل‌محمدی سرمربی 
پرسپولیس در آخرین دقایق 
دیدار نافرجام اخیر این تیم 
مقابل سپاهان در هفته دهم 
لیگ برتر فوتبال کشور نوعی 
پیام‌رسانی برای این و آن بوده 

است. 
به اعتقاد این عده، او با 
فرستادن گئورگی گولسیانی، 
نی  وسط گرجستا فع  مدا
حمله  خط  به  تیمش 
می‌خواست به هواداران 
سرخ‌ها بگوید سران باشگاه 
حتی یک مهاجم سرزن 
تخصصی برای او نخریده‌اند 
یکن  ز با یک  با گسیل  و 
بااستعداد اما کم‌تجربه رده 
سنی جوانان )میلاد سورگی( 
به میدان در دقایق واپسین نیز 
می‌خواست به محافل ورزشی 
گوشزد کند که دستش از 
مهره‌های کارساز بزرگسال تا 

چه حد خالی است. 
گروه‌هایی از همین قبیل 
هفته  حتی  یند  می‌گو
گل‌محمدی،  که  گذشته 
نبیل یاهویی مهاجم خارجی 
کم‌کیفیت تیمش را به قیمت 
نیمکت‌نشینی شهاب زاهدی 
در ترکیب قرمزها قرار داد، 
می‌خواست همگان ببینند 
که این فوروارد تا چه حد 
کم‌اثر است و مدیران باشگاه 
چه خریدهای خارجی نازلی 
برای او انجام می‌دهند و همه 
تقصیرات متوجه آنها است 

و نه وی.
گل‌محمدی ظاهراً متوجه 
نیست که وظیفه اول یک 
مربی نه پیام‌رسانی- ولو 
درست- به هواداران و محافل 
فوتبالی بلکه اتخاذ بهترین 
تدابیر تاکتیکی و مؤثرترین 
روش‌ها برای کسب پیروزی 
است و او هم اینجا است که 
این کارها را انجام بدهد.

مدیران پرسپولیس که این 
نکته را برعکس سرمربی‌شان 
از یاد نبرده‌اند، بعد از شکست 
قرمزها مقابل طلایی‌های 
اصفهان، یحیی و دستیارانش 
و همچنین بازیکنان تیم را 10 
درصد جریمه نقدی کردند و 
یحیی هم به رسم همیشگی 
خود تهدید به استعفا کرد. 
ین شاید شصتادمین)!(  ا
دفعه‌ای باشد که گل محمدی 
لبته  ا و  ( ستعفا می‌دهد  ا
می‌ماند( و در نیم فصل اول 
لیگ بیست و دوم نیز با رضا 
درویش، مدیر باشگاه از این 

قصه‌ها فراوان داشت. 
قهرمانی پرسپولیس در آن 
لیگ فقط زمانی حاصل آمد 
که گل‌محمدی در نیم‌فصل 
دوم از خیر نق زدن گذشت 
و پیام‌رسانی به این و آن 
ر  را متوقف کرد و روی کا
اصلی‌اش- مربیگری- متمرکز 

شد. 
شرایط هم به او یاری رساند 
تا با فتح 7 دیدار متوالی و به 
لطف لغزش سپاهان مقابل 
ملوان، قهرمانی از دست رفته 
را بازیابد و بر بلندای لیگ 
بایستد اما این گونه اتفاقات 
ویژه و بردهای معجزه‌وار هر 

فصل تحقق نمی‌یابند. 
آیا یحیی اینها را می‌پذیرد 
و دوباره در قالب یک مربی 
فرو می‌رود و یا می‌خواهد به 
انواع طرق به همگان تفهیم 
کند که تیمش را آن جور 
که او می‌خواسته، برایش 

 . ند نبسته‌ا
پاسخ این سؤال سرنوشت 
نهایی سرخ‌ها را در این فصل 
هم مشخص می‌کند. فرجامی 
که در این لحظه آنقدرها هم 

روشن نشان نمی‌دهد.
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